

ПРОТОКОЛ
Засідання Вченої ради ДУ  «ННЦХТ імені О. Шалімова»
від  «31»  жовтня   2024 р. (протокол № 10 )

Склад Вченої Ради затверджений постановою Президії Національної академії медичних наук України від  
18 січня 2024  року № 2/4 у кількості 29 членів Вченої ради.

На засіданні присутні 23 члени Вченої ради. 

Головуючий засіданням   
[bookmark: _GoBack]Вченої ради - 	   заступник генерального директора з  наукової роботи, 
                               д.мед.н., проф.  Костилєв  М.В. 


Секретар   –         к.б.н., с.н.с. Гиндич Л.О.



Затвердження порядку денного: 

1. Попередня експертиза  дисертаційної роботи аспіранта з відривом від виробництва ДУ  «ННЦХТ імені О. Шалімова» Хомяка  Андрія  Ігоровича «Обгрунтування тактики хірургічного лікування парадуоденального  (groove) панкреатиту»  на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» 

Науковий керівник  -  д.мед.н., проф., академік НАМНУ Усенко Олександр Юрійович 
























СЛУХАЛИ:

1. Попередня експертиза  дисертаційної роботи аспіранта з відривом від виробництва ДУ  «ННЦХТ імені О. Шалімова» Хомяка  Андрія  Ігоровича «Обгрунтування тактики хірургічного лікування парадуоденального  (groove) панкреатиту»  на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» 

Науковий керівник  -  д.мед.н., проф., академік НАМНУ Усенко Олександр Юрійович 

Рецензенти:
· д.мед.н., проф., заступник генерального директора з онкології ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова»  Сидюк Андрій Володимирович

· д.мед.н., проф., провідний науковий	 співробітник відділу хірургії підшлункової залози, лапароскопічної та реконструктивної хірургії жовчовивідних проток ДУ «ННЦХТ ім. О.О. Шалімова» НАМНУ   Литвиненко Олександр Миколайович

Головуючий засіданням Вченої ради надає слово для доповіді здобувачу Хомяку Андрію  Ігоровичу (доповідь додається). 

Д.мед.н., проф. Копчак В.М.: У Вас група хворих, яким було виконанано  дуоденпанкреатектомію, які були покази ? 
Відповідь: При підозрі на злоякісні новоутворення та неможливості виключення на доопераційному етапі, також при попередніх втручаннях на органах черевної порожнини. 
Д.мед.н., проф. Лаврик А.С.: 1. Чи можна назвати операцію «безпечною» при 37, 5 %  ускладнень ( Висновок 7)? 
2. Який відсоток панкреатоектомій у світових Центрах?
Відповідь: Відсоток ектомій у нашому Центрі відповідає рівню світових центрів. 
Відповідь: Це були ускладнення,  які не впливали на результати лікування пацієнтів та призводили до  задовільної виписки пацієнтів. Смертність склала 0 %. 
Д.мед.н., проф. Нікульніков П.І.:  Одним із показів дуоденопанкреатоектомій є не можливість установити наявність пухлини. Чи були такі випадки у Ваших пацієнтів? 
Відповідь: Серед наших пацієнтів таких випадків не було. 
К.мед.н. Гриненко О.В.: Яка Ваша думка про ізольовані резекції дванадцятипалої кишки ? 
Відповідь: Виконання таких операцій є надзвичайно складними. Ми відаємо перевагу органозберігаючим операціям. 
 

Виступи рецензентів:

1. Слово надається рецензенту - д.мед.н., проф., заступнику генерального директора з онкології ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова»  Сидюку Андрію Володимировичу
  (рецензія додається). 
   
2. Слово надається рецензенту - д.мед.н., проф.,  провідному науковому співробітнику відділу хірургії підшлункової залози, лапароскопічної та реконструктивної хірургії жовчовивідних проток ДУ «ННЦХТ ім. О.О. Шалімова» НАМНУ   Литвиненку Олександру Миколайовичу

    
         Виступи членів вченої ради 
  
Д.мед.н., проф. Копчак В.М.: Робота актуальна, добре виконана, але необхідно розставити акценти: така-то ситуація- така-то операція. Але загалом робота добра, я її підтримую і після внесення певних доопрацювань можна подавати до офіційного захисту. 
      
        Д.мед.н., проф. Шкарбан В.П.:  Я  підтримую роботу.  Робота актуальна, свіжа. Дисертант добре попрацював. Рекомендую до захисту. 
    
     К.мед.н. Гриненко О.В.: Дуже важлива робота. Чітко сформульовані покази та алгоритм лікування. Підтримую роботу та рекомендую до захисту.
   
    Д.мед.н., проф. Лаврик А.С.: Високо оцінюю роботу, робота сучасна, використанні сучасні
    методики. Така прикрасить сучасну хірургічну науку України.  Підтримую роботу та рекомендую до захисту.
 
 
РІШЕННЯ ВЧЕНОЇ РАДИ:
Рекомендувати до розгляду та захисту дисертаційну роботу аспіранта з відривом від виробництва ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова» Хомяка  Андрія  Ігоровича «Обгрунтування тактики хірургічного лікування парадуоденального  (groove) панкреатиту» на здобуття наукового ступеня доктора філософії за спеціальністю 222 «Медицина» спеціалізація «Хірургія» у разовій спеціалізованій вченій раді.
Рішення прийнято одноголосно!




РОБОТУ ВЧЕНОЇ РАДИ ВВАЖАТИ ЗАВЕРШЕНОЮ.


Головуючий засіданням  Вченої ради
заступник генерального директора з наукової роботи 
ДУ «ННЦХТ імені  О. Шалімова», 
д.мед.н., професор									М.В. Костилєв




Вчений секретар ДУ «ННЦХТ імені О. Шалімова»
к.б.н., с.н.с.										Гиндич Л.О. 							              











 
